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692,398,612,814

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
362,143,341,682

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 352,306,847,733

  01 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 352,306,847,733
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS
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33,342,330,830
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

49,506,613,156

3,934,852,184

6,604,845,258

4,117,074,355

194,016,820

4,131,681,556

1,069,952,275

999,491,846

5,097,527,805

2,457,798,852

19,185,878,496
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200,000,000

391,872,360
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237,592,890

2,191,142,750
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1,229,708,126

997,115,021
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social
Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

45,464,193,744
234,218,400

3,808,201,012

3,159,607,653
775,244,531

1,727,000,000
4,507,345,258

370,500,000

703,749,568
1,909,760,022
1,503,564,765

194,016,820

4,131,681,556

1,069,952,275

999,491,846

4,697,527,805
400,000,000

65,407,995
2,392,390,857

15,215,878,560
3,969,999,936

200,000,000

200,000,000

391,872,360

800,000,000

237,592,890

2,191,142,750

362,616,000

1,229,708,126

997,115,021
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001

 002

ADMINISTRACIÓN GENERAL

COORDINACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS 9,836,493,949

  01

  26

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

D I N C A P

352,306,847,733

9,836,493,949
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OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 
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200,000,000
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1,897,262,764

820,347,010
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TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE CAPITAL AL SECTOR PÚBLICO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

175,913,431,172

150,000,000

600,000,000

71,533,636,811

200,000,000

2,921,311,042

995,714,538

1,008,407,534

484,262,481

125,600,000

30,000,000

199,838,488

656,000,000

758,424,276

129,000,000

84,000,000

40,000,000

181,000,800

420,610,810

7,264,000
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Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.
Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.
Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.
Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.
Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

19,756,671,541
21,452,973,300
60,601,694,241
13,178,695,603
22,627,800,000
30,664,237,836

7,631,358,651
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2,678,255,208
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224,716,234
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1,008,407,534

100,000,000
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225,938,531

125,600,000

30,000,000

20,000,000
179,838,488

656,000,000

322,824,276
435,600,000

129,000,000

84,000,000

40,000,000

181,000,800

420,610,810
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 002 COORDINACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS

  26 D I N C A P 9,836,493,949
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INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

1,570,088,580

13,500,000
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COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

184,356,000

27,115,400

674,132,800

376,720,400

262,810,380

256,425,000

13,500,000
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Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

7,264,000

184,356,000

27,115,400

674,132,800

376,720,400

262,810,380

256,425,000

13,500,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
190,927,209,145

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 190,927,209,145

 01 EXTENSIÓN AGRARIA 111,364,145,807

  06 DIRECCION DE EXTENSION AGRARIA 111,364,145,807
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53,914,772,680
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REMUNERACIONES TEMPORALES
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PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

23,078,669,406

1,675,528,062

1,001,742,960

28,080,832,252

78,000,000

2,499,920,000

1,909,508,548

932,000,000

2,272,500,000

189,783,117

190,000,000

90,000,000

395,330,000

662,000,000

1,222,600,000

3,744,205,930

5,102,648,753

13,025,329,284
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Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

126,000,000
20,001,786,456

1,133,101,488
26,100,000
16,399,200
10,500,000

1,668,990,538
95,791,724

614,246,854
890,294,926
170,986,282

611,000,000
390,742,960

7,392,495,790
2,626,913,561

15,512,495,787
2,548,927,114

78,000,000

989,920,000
1,510,000,000

679,216,848
1,230,291,700

932,000,000

500,000,000
1,772,500,000

39,783,117
150,000,000

90,000,000
100,000,000

90,000,000

56,880,000
338,450,000

250,000,000
412,000,000

259,600,000
963,000,000

3,744,205,930

402,148,753
4,700,500,000

651,000,000
12,374,329,284
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 01

 02

 03

EXTENSIÓN AGRARIA

DESARROLO AGRICOLA DE LA REGIÓN ORIENTAL 2KR

FOMENTO PECUARIO

2,148,760,719

8,833,273,712

  06

  01

  17

DIRECCION DE EXTENSION AGRARIA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

SUB-SECRETARIA DE ESTADO DE GANADERIA

111,364,145,807

2,148,760,719

8,833,273,712
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

19,033,547,495

6,080,000,000

100,000,000

655,844,759

242,685,640

50,230,320

1,200,000,000

1,481,884,057
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CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

7,200,000,000

5,022,500,000

1,675,000,000

5,136,047,495

80,000,000

3,000,000,000

3,000,000,000

100,000,000

144,818,245

186,998,164

296,940,431

27,087,919

242,685,640

50,230,320

120,000,000

1,080,000,000

624,489,918

151,428,000
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Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores
Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Pasajes Y Viáticos

Combustibles Y Lubricantes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Transferencias De Capital Al Sector Externo

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

400,000,000
6,800,000,000

557,500,000
4,465,000,000

615,000,000
1,060,000,000

250,000,000
4,886,047,495

80,000,000

3,000,000,000

3,000,000,000

60,000,000
40,000,000

58,709,845
86,108,400

74,880,000
112,118,164

59,800,000
135,140,431
102,000,000

27,087,919

242,685,640

50,230,320

120,000,000

1,080,000,000

576,452,232
48,037,686

143,628,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 03

 04

FOMENTO PECUARIO

EDUCACIÓN AGROPECUARIA 38,424,793,181

  17

  03

SUB-SECRETARIA DE ESTADO DE GANADERIA

DIRECCION DE EDUCACION AGRARIA

8,833,273,712

38,424,793,181
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 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04 EDUCACIÓN AGROPECUARIA

  03 DIRECCION DE EDUCACION AGRARIA 38,424,793,181
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 05 SISTEMA DE COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS. 13,732,988,931

  09 DIR. DE COMERCIALIZACION 13,732,988,931
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 05

 06

 07

SISTEMA DE COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS.

FOMENTO PARA EL DESARROLLO DE LA COMPETITIVIDAD AGROPECUA

FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA EN EL PARAGUAY

4,178,068,122

3,457,708,378
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DIR. DE COMERCIALIZACION

SUB-SECRETARIA DE ESTADO DE GANADERIA

SUB-SECRETARIA DE ESTADO DE GANADERIA

13,732,988,931
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 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 07

 08

FOMENTO DE LA CADENA LÁCTEA EN EL PARAGUAY

APOYOS A LA AGRICULTURA FAMILIAR 8,787,470,295

  17

  01

SUB-SECRETARIA DE ESTADO DE GANADERIA

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

3,457,708,378

8,787,470,295
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ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

129,399,994

136,500,000

509,700,000

382,064,000

167,000,000

224,800,000

15,000,000

72,000,000

74,600,000

82,450,000

154,560,196

81,760,000

169,382,000

79,414,000

575,000,000

465,400,000

128,000,000

10,678,188

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 123
 125

 133

 141
 144
 145

 230
 230

 240
 240

 260
 260

 280

 290
 290

 320
 320

 330
 330

 340
 340

 350
 350

 360
 360

 390
 390

 530
 530

 540
 540

 851

 910

 30
 30
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 30
 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 079
 079

 079

 079
 079
 079

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079
 084

 079

 079

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

77,350,000
52,049,994

136,500,000

36,400,000
40,300,000

433,000,000

191,120,000
190,944,000

82,000,000
85,000,000

150,800,000
74,000,000

15,000,000

12,000,000
60,000,000

40,500,000
34,100,000

42,250,000
40,200,000

71,170,254
83,389,942

42,350,000
39,410,000

64,982,000
104,400,000

44,514,000
34,900,000

325,000,000
250,000,000

229,800,000
235,600,000

128,000,000

10,678,188
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 08 APOYOS A LA AGRICULTURA FAMILIAR

  01 DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 8,787,470,295

 200

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

682,998,171

2,607,954,974

30,000,000

5,000,000,000

41,995,000

 120

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 850

 910

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

88,366,200

144,950,000

191,205,950

386,010,435

104,200,000

152,387,736

40,400,000

14,093,000

87,400,000

90,461,974

180,000,000

2,236,000,000

30,000,000

5,000,000,000

41,995,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 123

 133

 144
 145

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 540

 851

 910

 10

 10

 10
 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001
 001

 084

 084

 084

 084

 084

 084

 084

 084

 084

 084

 084

 084

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

88,366,200

144,950,000

109,630,950
81,575,000

386,010,435

104,200,000

152,387,736

40,400,000

14,093,000

87,400,000

90,461,974

180,000,000

2,236,000,000

30,000,000

5,000,000,000

41,995,000
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
139,328,061,987

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 139,328,061,987

  26 D I N C A P 120,015,231,983
 100

 200

 300

 500

 800

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

35,826,563,083

6,312,454,213

2,023,475,613

200,000,000

75,622,739,179

29,999,895

 120

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 340

 360

 390

 590

 840

 850

 870

 910

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

623,548,213

487,247,535

34,715,767,335

730,527,945

692,015,219

519,200,000

3,493,827,118

594,000,000

282,883,931

200,000,000

71,874,000

171,718,978

380,173,700

1,117,208,935

82,500,000

200,000,000

100,000,000

1,081,041,937

74,441,697,242

29,999,895

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Org.Fin.Dpt.

 09 SP DESARROLLO RURAL SOSTENIBLE (BIRF 7503-PA)
UN.RES.:
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 145
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 230
 230
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 240
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 250
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 10
 10
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 20
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 10
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 10

 001
 001

 001

 001
 402
 001
 001
 402

 001
 402

 001
 402

 001
 402

 402

 001
 402

 001
 402

 402

 402

 001
 402

 402

 001
 402

 402

 402

 001

 001

 001
 402

 001

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Becas

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop, Forest, Y Com. Indigenas
Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop, Forest, Y Com. Indigenas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

407,597,713
215,950,500

487,247,535

107,483,200
634,172,000
358,709,248
615,402,887

33,000,000,000

110,527,945
620,000,000

161,013,119
531,002,100

19,200,000
500,000,000

3,493,827,118

114,000,000
480,000,000

82,883,931
200,000,000

200,000,000

71,874,000

52,450,550
119,268,428

380,173,700

168,711,489
948,497,446

82,500,000

200,000,000

100,000,000

1,081,041,937

1,600,000,034
72,841,697,208

29,999,895
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  26

  17

  26

D I N C A P

SUB-SECRETARIA DE ESTADO DE GANADERIA

D I N C A P

15,559,783,584

982,602,313

2,770,444,107

 100

 200

 500

 100

 200

 300

 500

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

217,952,644

1,591,683,850

13,750,147,090

642,602,313

297,727,200

32,272,800

10,000,000

522,000,000

1,782,365,085

 120

 130

 230

 260

 290

 520

 530

 540

 120

 140

 230

 260

 290

 360

 540

 120

 130

 140

 220

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES TEMPORALES

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

113,342,320

104,610,324

562,551,256

943,837,286

85,295,308

11,796,997,168

1,501,926,250

451,223,672

27,870,063

614,732,250

147,727,200

100,000,000

50,000,000

32,272,800

10,000,000

223,000,000

156,000,000

143,000,000

10,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2019GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

 14

 16

 23

FOCEM - LAB. DE BIOSEGURIDAD Y FORT.LAB.CTROL.ALIM.

SP APOYO A LA INT. ECO. SEC. RURAL PYO.DCI-ALA 2010/022-009

TRANSFERENCIA INCLUSIÓN DE LA AF EN CADENAS DE VALOR - PPI

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 123
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 230
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 260
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 290
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 520

 530
 530

 540
 540

 123

 144
 145

 230

 260

 290

 360

 540

 123
 125

 137

 144
 145

 10
 10

 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10
 10

 001
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 001

 001
 359

 001
 359

 001
 359

 001
 359

 001
 359

 001
 359

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Remuneración Extraordinaria

Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

89,050,000
24,292,320

104,610,324

87,504,660
475,046,596

147,532,236
796,305,050

24,930,808
60,364,500

1,619,549,575
10,177,447,593

252,237,375
1,249,688,875

58,854,422
392,369,250

27,870,063

122,108,763
492,623,487

147,727,200

100,000,000

50,000,000

32,272,800

10,000,000

182,000,000
41,000,000

156,000,000

65,000,000
78,000,000
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

  26 D I N C A P 2,770,444,107

 300

 500

 900

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

339,222,500

122,000,000

4,856,522

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 540

 570

 910

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

398,000,000

443,265,085

258,400,000

492,700,000

120,000,000

60,000,000

43,750,000

127,472,500

168,000,000

112,000,000

10,000,000

4,856,522

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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 23 TRANSFERENCIA INCLUSIÓN DE LA AF EN CADENAS DE VALOR - PPI
UN.RES.:

 220

 230
 230

 240
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 540
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 910

 10
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 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 001

 001
 404

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

10,000,000

328,000,000
70,000,000

443,265,085

258,400,000

492,700,000

120,000,000

60,000,000

43,750,000

127,472,500

168,000,000

112,000,000

10,000,000

4,856,522
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